認列於其他綜合損益   73,698 (   98,348)

匯率影響數 939   3,610

期末餘額 $   791,433 $   761,503

7.本集團 110年及 109年 1月 1日至 3月 31日無自第三等級轉出及轉入第三等級

之情形。

8.本集團對於公允價值歸類於第三等級之評價流程係由集團財務部門協同外部專

業評價機構分工負責進行金融工具之獨立公允價值驗證，藉獨立來源資料使評

價結果貼近市場狀態、確認資料來源係獨立、可靠、與其他資源一致以及代表

可執行價格，並定期更新所需輸入值及資料與其他任何必要之公允價值調整，

以確保評價結果係屬合理。

9.有關屬第三等級公允價值衡量項目所使用評價模型之重大不可觀察輸入值之量

化資訊及重大不可觀察輸入值變動之敏感度分析說明如下：

項   目
110年3月31日

公允價值
 評價技術

重大不可

觀察輸入值

區間

(加權平均)

輸入值與

公允價值關係

非衍生權益工具：

  未上市(櫃)股票  $   791,433   市場法/ 流動性折價 10.00%～  流動性折價越高

及有限合夥   資產法  25.00%   ，公允價值越低

項   目
109年12月31日

公允價值
 評價技術

重大不可

觀察輸入值

區間

(加權平均)

輸入值與

公允價值關係

非衍生權益工具：

  未上市(櫃)股票  $   825,583   市場法/ 流動性折價 10.00%～  流動性折價越高

及有限合夥   資產法  25.00%   ，公允價值越低

項   目
109年3月31日

公允價值
 評價技術

重大不可

觀察輸入值

區間

(加權平均)

輸入值與

公允價值關係

非衍生權益工具：

  未上市(櫃)股票  $   761,503   市場法/ 流動性折價 10.00%～  流動性折價越高

及有限合夥   資產法  24.59%   ，公允價值越低

 65

10.本集團經審慎評估選擇採用之評價模型及評價參數，因此對公允價值衡量係屬

合理，惟當使用不同之評價模型或評價參數可能導致評價之結果不同。針對分

類為第三等級之金融資產及金融負債，若評價參數變動1%基點，則對本期損益

或其他綜合損益之影響如下：

   110年1月1日至3月31日

   認列於損益 認列於其他綜合損益

項   目  輸入值  變動 有利變動 不利變動 有利變動  不利變動

非衍生權益工具：

  未上市(櫃)股票  流動性折價  +1% $   - $   - $   -   ($  9,467)

及有限合夥   -1% $   - $   - $  9,465   $   -

   109年1月1日至3月31日

   認列於損益 認列於其他綜合損益

項   目  輸入值  變動 有利變動 不利變動 有利變動  不利變動

非衍生權益工具：

  未上市(櫃)股票  流動性折價  +1% $   - $   - $   -   ($  9,211)

及有限合夥   -1% $   - $   - $  9,215   $   -

(五)本集團於 110 年 3 月 25 日經董事會決議通過為大陸泉港石化園區投資興建年產

66 萬噸丙烷脫氫製丙烯(PDH)及年產 45 萬噸聚丙烯(PP)項目籌資規劃所需資金，

將與 17 家聯貸銀行團簽訂人民幣 35 億元聯合授信案，授信期間為五年。本授信

案由本公司擔任連帶保證人，並依合約規定在流動比率、負債比率、利息保障倍

數應維持約定之水準。本集團業已於 110 年 3 月 31 日完成聯貸合約的簽署，截至

110 年 3 月 31 日止，本集團尚未動撥借款額度。

 66

十三、附註揭露事項

(一)重大交易事項及(二)轉投資事業相關資訊(合併沖銷前)

1.資金貸與他人：無。

2.為他人背書保證者

背書保證者

公司名稱

被  背  書  保  證  對  象 對單一企業

背書保證限額

本期最高背

書保證餘額
期末背書

保證餘額
實際動支

金額
以財產擔保之

背書保證金額

累計背書保證金

額佔最近期財務

報表淨值之比率

背書保證最高限額
屬母公司對子

公司背書保證

屬子公司對母

公司背書保證
屬對大陸

地區背書保證 公 司 名 稱 關 係

國喬石油化學

股份有限公司
泉州國亨化學

有限公司
直接持有股權達

100%之子公司